می‌توان یافت؛ بویژه آنها از عقاید معتزله بهشمیه و نماینده اصلی آن، ابوهاشم جبایی بسیار استفاده کردند. از میان متکلمان قرائیمی که متأثر از این مکتب بودند می‌توان از یوسف البصیر (متوفای ۱۰۴۰/۴۳۱) و شاگردش یسوع بن یهودا (متوفای بعد از ۴۵۷/۱۰۶۵) نام برد (اشمیتکه، ۱۲۵). قرائیان نه تنها عقاید معتزلی را تا حد وسیعی در تفکرات کلامی خود پذیرفتند، بلکه حتی نسخه‌های معتبر معتزلی را به نحو گسترده‌ای با الفبای عبری استنساخ کردند. قطعاتی از این نسخه‌ها در مجموعه گنیزه بن عزرا در مجموعه آبراهام فیرکویچ در سن پترزبورگ یافته شده است (همان).